АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2022  № 116                                                                                  с. Смоленское

Об утверждении годового отчета о ходе реализации муниципальной программы «Развитие общественного здоровья в муниципальном образовании Смоленский район Алтайского края» за 2021 год
Во исполнение пункта 7 статьи 7 главы 3 Федерального закона от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», пункта 5.2 «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», утвержденного постановлением Администрации Смоленского района от 03.07.2014 года № 672, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Развитие общественного здоровья в муниципальном образовании Смоленский район Алтайского края» за 2021 год (прилагается).

2.
Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                                                           Л.В.Моисеева
	                                                Приложение

              к постановлению Администрации

                                  Смоленского района

                                  от 07.02.2022 № 116

Отчет
о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы
«Развитие общественного здоровья в муниципальном образовании Смоленский район Алтайского края» за 2021 год.
В Администрации района действует муниципальная программа «Развитие общественного здоровья в муниципальном образовании Смоленский район Алтайского края»,  утвержденная постановлением Администрации района от 06.10.2020 № 773.

Мероприятия муниципальной программы направлены на снижение уровня заболеваемости, смертности и инвалидности, вызванных поддающимися профилактике и предотвратительными неинфекционными и инфекционными заболеваниями путем обеспечения межсекторального сотрудничества и системной работы на муниципальном уровне, которая позволит населению достичь наивысшего уров-ня здоровья и производительности в каждой возрастной и социальной группах. Для достижения целевых индикаторов, в основном, используются информационно - разъяснительные беседы, проведение мероприятий и акций.
Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной программы  «Развитие общественного здоровья в муниципальном образовании Смоленский район Алтайского края» за 2021 год  (далее – программа) проводится на основе оценок по следующим критериям:
- сте​пень до​сти​же​ния за​пла​ни​ро​ван​ных ре​зуль​та​тов (до​сти​же​ние це​лей и ре​ше​ние за​дач) му​ни​ци​паль​ной про​грам​мы (оцен​ка ре​зуль​та​тив​но​сти);

- сте​пень со​от​вет​ствия фак​ти​че​ских за​трат бюд​же​та му​ни​ци​паль​но​го об​ра​зо​ва​ния Смоленский рай​он Ал​тай​ско​го края к за​пла​ни​ро​ван​но​му уров​ню и эффективность их использования (оцен​ка пол​но​ты ис​поль​зо​ва​ния бюд​жет​ных средств);

- эф​фек​тив​ность ре​а​ли​за​ции мероприятий му​ни​ци​паль​ной про​грам​мы.

Оценка эффективности мероприятий муниципальной программы  «Развитие общественного здоровья в муниципальном образовании Смоленский район Алтайского края» за 2021 год  выглядела следующим образом:

	№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Значение по годам
	%

	2021 г.

(план)
	2021 г.

(факт)

	1.
	Коэффициент смертности
	промилле
	21
	24,1
	87,1

	2.
	Смертность женщин трудоспособного возраста
	на 100 тыс.    человек
	440
	1272
	34,59

	3.
	Смертность мужчин трудоспособного возраста
	на 100 тыс.    человек
	1080
	1180
	91,52

	4.
	Численность граждан, прошедших профилактические осмотры
	чел.
	13800
	6547
	47,44

	5.
	Количество участников массовых оздоровительных мероприятий
	чел.
	2900
	3602
	124,21

	6.
	Количество материалов в прессе
	ед.
	8
	11
	137,5

	7.
	Охват населения прививками против гриппа и коронавируса
	чел.
	11200
	12808
	114,36

	8.
	Укомплектованность центральной   районной больницы врачами
	%
	90
	74,8
	83,11

- сте​пень до​сти​же​ния за​пла​ни​ро​ван​ных ре​зуль​та​тов (до​сти​же​ние це​лей и ре​ше​ние за​дач) му​ни​ци​паль​ной про​грам​мы (оцен​ка ре​зуль​та​тив​но​сти) – 89,98 %;

- сте​пень со​от​вет​ствия фак​ти​че​ских за​трат бюд​же​та му​ни​ци​паль​но​го об​ра​зо​ва​ния Смоленский рай​он Ал​тай​ско​го края к за​пла​ни​ро​ван​но​му уров​ню (оцен​ка пол​но​ты ис​поль​зо​ва​ния бюд​жет​ных средств) – 100% (16 000 рублей);

- оценка степени реализации мероприятий – 99 %.
В целом эф​фек​тив​ность ре​а​ли​за​ции му​ни​ци​паль​ной про​грам​мы составила 96,33 % и считается высокой.